
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

A/ TP Eurookna s.r.o. / Velké Karlovice 1066, 756 06  T/ +420 571 444 574  W/ tpeurookna.cz  M/ tpeurookna@tpeurookna.cz

• Nutné je počítat s finanční spoluúčastí. Na začátku platíte vše sami a peníze vám přijdou 
na účet až poté, co stavbu či rekonstrukci ukončíte a podpořená opatření řádně doložíte.

• Splnění podmínek dotace bude nutné doložit odborným posudkem zpracovaným 
oprávněnou osobou. Odborný posudek se zpravidla skládá ze dvou části – projektové 
dokumentace a energetického hodnocení budovy. Ty mohou vypracovat pouze osoby 
s příslušnou autorizací či oprávněním.

• Pokud chcete vyměnit pouze okna a budete žádat o standardní dotaci ,,Nová zelená 
úsporám“ závisí to na poměru velikosti plochy oken k ostatním konstrukcím a několika 
dalších parametrech. Dá se ale říci, že zpravidla standardní dotaci NZÚ získat nelze. 
Samotnou výměnou oken totiž nelze ve většině případů dosáhnout požadované 
energetické úspory a bude tak nutné současně s výměnou realizovat další opatření, 
alespoň na části dalších konstrukcí, jako je např. zateplení stropů. Bez podrobného 
posouzení zpracovaného energetickým specialistou však nelze splnění podmínek pro 
poskytnutí dotace garantovat.

• V případě, že se rozhodnete žádat o dotaci v Nové zelené úsporám, doporučuji jako první 
vyhledat energetického specialistu a s ním celý záměr konzultovat. Ten vám navrhne 
nejefektivnější řešení a následně vypracuje průkazy energetické náročnosti budovy, které 
se dokládají k žádosti. Dále budete potřebovat projektanta, který vám připraví projektovou 
dokumentaci. Pak už můžete podat online žádost o dotaci.

• Seznamy autorizovaných osob najdete na internetových stránkách ČKAIT a ČKA.

• Seznam energetických specialistů je dostupný na stránkách  
Ministerstva průmyslu a obchodu

• Vytvoření elektronické identity občana přes webové stránky NIA ID  
https://info.identitaobcana.cz/ups/

• Internetový Agendový informační systém SFŽP ČR 
https://novazelenausporam.cz/oprav-dum/

• Webové stránky, kde najdete seznam kontaktů autorizovaných osob podle regionu 
https://novazelenausporam.cz/kontakty/


